
 

   

 

 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE 

 

 

 

                                                       FTESË PËR OFERTË 

 

Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor 

 

Emri:    Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore 

Adresa:    Rruga “Shefqet Musaraj”, Ndërtesa Nr. 205, 1023, Tiranë, Shqipëri 

Tel/Cel:   +355 4 2419705 / +355 69 2363325 

E-mail:   taksat@tirana.al;  

Faqja e Internetit:  https://www.dpttv.gov.al 

 

Autoriteti Kontraktor,  Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore do të 

zhvillojë procedurën e prokurimit me vlerë të vogël me objekt: “Blerje aparate telefonike”. 

 

Data e zhvillimit do të jetë 24.10.2024,ora 09:00 në adresën www.app.gov.al.   

 

Jeni të lutur të paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt prokurimi me këto të dhëna 

(specifikimet teknike të mallit/shërbimit/punës) 

 

Nr. Emërtimi Njësia Sasia 

1.   

Telefona Analog 

 

 

copë 

16 

2.  Telefon Dixhital 

 

copë 

8 

3.   

Telefona mobile 

 

copë 

2 

4.  Telefona Post Operator 

 

copë 

2 

5.  Kartë dixhitale për centralin 

ekzistues 

 

copë 

1 

 

Specifikimet teknike si më poshtë  vijon: 

mailto:taksat@tirana.al
http://www.dpttv.gov.al/
http://www.app.gov.al/


 

1. Telefona Analog 

 

 Lloji i telefonit: me kabllo 

 Materiali: Plastike 

 Ngjyra: e zezë 

 Lloji i telefonuesit: tastiera e vetme 

 Lloji i Sistemit të Përgjigjeve: Dixhital 

 Operacioni me shumë linjë: Operacioni me një linjë 

 Telefonues me një prekje me butona memorie 

 Telefon me kabllo me një linjë për montim në tavolinë ose në mur 

 ID-ja e telefonuesit e pajtueshme me memorien me 50 stacione 

 Libri telefonik me 50 stacione dhe 20 numra të ri-telefonuar 

 ID e telefonuesit/Telefonata në pritje - Celulari shfaq numrin, orën dhe datën. 28 

grupe memorie thirrjesh hyrëse; 5 grupe memorie të thirrjeve dalëse; 2 grupe 

memorie të telefonimit të shpejtë me 1 prekje. 

 Vëllimi i ziles së programueshme me 4 hapa i rregullueshëm; melodi me 8 zile e 

përzgjedhur; Cilësimet e orës së alarmit me 3 programe përfshin funksionet e 

ekranit të ID-së së telefonuesit, altoparlantit, regjistrimit të numrit të telefonit, ziljes 

së lartë/të ulët të rregullueshme, 

 

2. Telefon Dixhital 

 

 Ekran LCD: Ofron informacione të qarta për thirrjet dhe opsionet. 

 Butona të dedikuar për linja: Mban disa linja aktive njëkohësisht. 

 Funksionaliteti i altoparlantit: Për thirrje pa përdorur duart. 

 Porta për kufje: Mundësia e përdorimit të kufjeve për thirrje private. 

 Menaxhim i thirrjeve: Mundësi për transferim, mbajtje dhe konferenca. 

 Pesha: 790g 

 Përmasat: 220x175x133mm. 

 Të përshtatshëm për sistemin aktual Alcatel Lucent OmniPCX Office Large 

System. 

3. Telefona mobile 

 

 Ekrani  Super AMOLED, 120Hz, 6.6 inç, 1080 x 2340 piksel 

 Sistemi Operativ Android 14, One UI 6.1 

 CPU- Octa-core (4x2.4 GHz Cortex-A78 & 4x2.0 GHz Cortex-A55) 

 GPU-Mali-G68 MP5 

 NETWORK- GSM / HSPA / LTE / 5G 

 Karta SIM- Single SIM (Nano-SIM, eSIM) or Hybrid Dual SIM  

 Memoria -128GB 4GB RAM, 128GB 6GB RAM, 128GB 8GB RAM, microSDXC 

 Kamera Kryesore-50 MP (f/1.8, wide), 8 MP, (f/2,2, ultrawide), 5 MP (f/2.4 macro) 



 

 Kamera e Përparme- 13 MP, f/2.2, (wide) 

 Bateria - Li-Po 5000 mAh 

 Bluetooth -5.3, A2DP, LE 

 Wi-Fi- Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac/6, dual-band, Wi-Fi DIrect 

 GPS -GPS, GLONASS, GALILEO, BDS, QZSS 

 USB-USB Type-C 2.0 

 

4. Telefona Post operator 
 

 Ekran LCD: Ofron informacion të detajuar përsa i përket thirrjeve/mesazheve. 

 Thirrje “Hands Free”. 

 Butona të programueshëm (për konktakte të shpeshtë). 

 Integrim me sistemin e mesazheve zanore (Menaxhim i mesazheve zanore). 

 Navigim i thjeshtë i telefonit nëpërmjet butonave të navigimit. 

 Dritë njoftuese LED (Për thirrjet e humbura/mesazhet zanore). 

 Menaxhimi i shumë linjave: Mundësia për të trajtuar disa linja njëkohësisht, duke e 

bërë ideal për zyrat me volum të lartë thirrjesh. 

 Tastierë QWERTY alphanumeric  

 Pesha: Rreth 1 kg. 

 Përmasat: 240x175x133mm. 

 Të përshtatshëm për sistemin aktual Alcatel Lucent OmniPCX Office Large 

System. 

 

5. Kartë dixhitale për centralin ekzistues 

 

 Digital Interface UAI-16 Board e cila është një modul ndërfaqe dixhitale Alcatel 

Lucent me 16 porta dixhitale shtesë dhe i projektuar posaçërisht për të punuar me 

saktësi me sistemin aktual Alcatel Lucent OmniPCX Office Large System. 

 

 

Kritere:  

1. Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në objektin e ushtrimit të veprimtarisë së tij 

edhe objektin që po prokurohet (autoriteti kontraktor do të verifikojë në Qendrën 

Kombëtare të Regjistrimit nëse e ka objekt të ushtrimit të veprimtarisë së tij). Nëse pas 

verifikimeve rezulton se, ndonjë nga operatorët ekonomik nuk ka si objekt të 

veprimtarisë së tyre objektin e prokurimit, oferta e tyre do të refuzohet automatikisht nga 

komisioni i prokurimit me vlerë të vogël.  

 

2. Operatori ekonomik duhet të paraqesë formularin e ofertës në të cilën do të përcaktohen 

çmimi për çdo zë dhe çmimi në total për artikujt e kërkuar, vendodhja e saktë e subjektit, 

pika e kontaktit të operatorit ekonomik (emër mbiemër, nr.cel, adresë email). 



 

 

3. Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të paraqes një deklaratë, me anë të së cilës merr 

përsipër të kryejë shërbimin e transportit në adresën e përcaktuar të autoritetit 

kontraktor. 

 

4. Operatori ekonomik pjesmarrës i shpallur fitues në SPE, në datën dhe orën e paraqitjes 

pranë Autoritetit Kontraktor sëbashku me dokumentacionin e kërkuar në këtë ftesë për 

ofertë, duhet të paraqesë edhe një mostër të mallit të ofertuar prej tij. 

 

Mosparaqitja e mostrës, është kusht skualifikues. 

 

 

*Shënim: 

1. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën e refuzimit dhe kthimit të mallit në rast se 

konstaton se nuk përputhet me specifikimet e kërkuara nga komisioni i prokurimit me 

vlerë të vogël dhe do të vijohet me njoftimin e operatorit ekonomik vijues.  

2. Autoriteti Kontraktor do të s’kualifikojë operatorin ekonomik ofertues edhe pse me 

ofertën e vlerësuar të rregullt dhe me çmimin më të ulët, nëse nuk respekton afatin e 

paraqitjes pranë Autoritetit Kontraktor. 

3. Komisioni i prokurimit me vlerë të vogël do të refuzoj automatikisht ofertën e paraqitur 

nga një operator ekonomik, i cili në një procedurë të mëparshme prokurimi me vlerë të 

vogël të zhvilluar nga ky autoritet brenda periudhës një vjeçare nga data e zhvillimit të 

kësaj procedure, nuk është paraqitur brenda afatit kohor të përcaktuar në ftesën për 

ofertë për të realizuar objektin e prokurimit, pavarësisht faktit se mund të ketë njoftuar 

autoritetin kontraktor, por nuk ka dhënë arsyet që kanë shkaktuar pamundësinë e 

realizimit të objektit të prokurimit. Ofertat e refuzuara nuk do të përfshihen në 

klasifikimin e ofertave. 

4. komisioni i prokurimit me vlerë të vogël do të refuzoj automatikisht operatorët 

ekonomik, oferta e të cilëve është ulur më shumë se 50% e fondit limit të përllogaritur. 

Ofertat e refuzuara nuk do të përfshihen në klasifikimin e ofertave. 

5. Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e 

mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për skualifikim. 

 

Operatori ekonomik i renditur i pari, duhet të paraqitet pranë autoritetit kontraktor, brenda 

24 (njezet e katër) orëve nga momenti i publikimit të njoftimit të fituesit në Sistemin e 

Prokurimit Elektronik, për pranimin e kryerjes së shërbimit dhe depozitimin e 

dokumentacionit të kërkuar, pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Taksave dhe Tarifave 

Vendore. 

 

Afati i dorëzimit të mallit do të jetë brenda 5 (pesë) ditëve kalendarike. 

 

Shënim: Operatori ekonomik fitues për nënshkrimin e një kontrate/dorëzimin e një fature 

tatimore duhet të ketë: 



 

 

 Kopje të Certifikatës elektronike për Fiskalizimin, për tatimpaguesin që 

përdor Platformën Qëndrore të Faturave. 

 Kopje të Certifikatës elektronike për Fiskalizimin dhe Kopje të vlefshme të 

Kontratës të lidhur me shoqerinë e Certifikuar për zgjidhjen softwere-ike në 

përdorim, për tatimpaguesin që lëshon faturat nëpërmjet zgjidhjes softwere-

ike. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


